
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

о рей,сей. 2026 года № 777-ГАТ5

О государственной аккредитации образовательной деятельности
МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "АГИНСКАЯ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ИМЕНИ ГЕРОЯ
РОССИИ Э.Д. НОРПОЛОВА"

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Положением о государственной
аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением
Правительства РФ от 19.05.2023 № 797 «Об утверждении Положения о
государственной аккредитации образовательной деятельности и о признании
утратившим силу Постановления Правительства Российской Федерации от
14 января 2022 г. № 3», Административным регламентом предоставления
органами государственной власти субъектов Российской Федерации,
осуществляющими переданные полномочия Российской Федерации в сфере
образования, государственной услуги по государственной аккредитации
образовательной деятельности, утвержденным приказом Рособрнадзора от 07
июля 2023 г. № 1348, на основании заключения экспертной группы от 25
февраля 2026 г. и акта № 28 от 25 февраля 2026 г. © результатах
аккредитационной экспертизы, проведенной в соответствии с приказом
Минобразования Забайкальского края от 16 февраля 2026 г. № 147-ГА75, с
учетом решения Аккредитационной коллегии Минобразования
Забайкальского края (протокол № 74 от 26.02.2026), при казываю:

1. Признать МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  "АГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ Э.Д.

НОРПОЛОВА" прошедшим государственную аккредитацию
образовательной — деятельности по заявленным к — государственной
аккредитации образовательным программам: основной общеобразовательной



программе начального общего образования, основной общеобразовательной
программе основного общего образования, основной общеобразовательной
программе среднего общего образования.

2. Отделу лицензирования, государственной аккредитации внести в
реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
имеющим государственную аккредитацию образовательным программам,
запись, — подтверждающую — наличие — государственной — аккредитации
МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ "АГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА №5 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ Э.Д. НОРПОЛОВА".

3.В записи указать следующие сведения об — образовательной
организации: полное наименование - МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ Э.Д.

НОРПОЛОВА", ОГРН 1257500000801, ИНН 7500025687, место
нахождения: 687000, ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ, Г.О. ПОСЕЛОК
АГИНСКОЕ, ПГТ АГИНСКОЕ, УЛ Б.ЖАБОНА, Д. 23; аккредитованная
образовательная — деятельность по — основным — общеобразовательным
программам в отношении уровней общего образования: начального общего
образования, основного общего образования, среднего общего образования.
Срок действия государственной аккредитации - бессрочно.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел
лицензирования, государственной аккредитации Минобразования
Забайкальского края (Гарлик А.И.).

И.о министра 725 М.А. Секержитская



СОГЛАСОВАНО:
Начальник отдела лицензирования,
государственной: аккредитации

Минобразования Забайкальского края А.И.Гарлик

Исполнитель:
Антон Валерьевич Карелин
т. 8(3022)28-34-97


